
 

 様 

 

２０２３年 ３月 10日 

日本共産党 夕張市委員会 

委 員 長 くまがい 桂子 

 

 

夕張市長選挙予定候補への公開質問状について 

 雪深い夕張の地にも、一日一日と春の兆しが感じられる季節となってまいりま

した。 

２０２３年の統一地方選挙、市長選挙を間近に控え、夕張市長選挙に立候補を

表明された皆様におかれましては、市政に対する熱い想いに敬意を表します。 

 さて、わたしたちは、自治体首長としての「基本姿勢」や「財政破綻と夕張の

まちづくりについて」、また、さらに、先般、わたしたちが実施した全市民向け

の『市政アンケート』をもとに、市民のみなさんの「まちづくり」に関する要望

などにつきまして、市長選挙に立候補する予定のみなさんのご意見やお考えを

伺いたく、公開質問状を作成いたしました。 

今回ご協力いただいた「公開質問状」へのご回答につきましては、後日「民報

ゆうばり」に全文を掲載させていただき、２０年後、５０年後を見据えた「夕張

のまちづくり」を、住民自治の立場から市民のみなさんと一緒に考えていきたい

と考えております。 

なお、『市政アンケート』を集約した「民報ゆうばり」３月１日号を、参考ま

でに同封させていただきましたのでご覧ください。 

今回いただいたご回答につきましては、全文を「民報ゆうばり」に掲載予定で

すので、正確さを期すため、メールにて回答用紙をお送りいたしますので、そち

らにご記入の上、3月 20日までにご返送くださいますようお願いいたします。 

時節柄、何かとご多用とは存じますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 以上、よろしくお願いいたします。 

敬 具 

  


